
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 77833.77833/2020

Determinazione n. 628 del 17/03/2021

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L.76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 MEDIANTE L'UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI 
ARCA REGIONE LOMBARDIA, PER L'AFFIDAMENTO DELL'EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 
TELEFONIA FISSA PER IL COMUNE DI MANTOVA PER IL PERIODO DI 36 MESI CIG.84916982DF- 
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRIGENTE

VISTE:
- la D.C.C. n. 58 del 30.12.2020 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e 
il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
-la D.G.C. n. 6 del 13.01.2021 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021;
.
PREMESSO che con Determinazione n.358 del 17.02.2021 si è provveduto all’approvazione del verbale 
unico di gara e all’aggiudicazione definitiva in favore della società Telecom Italia S.p.A./TIM spa con sede 
legale in Milano, via G. Negri 1, c.f./p.i. 00488410010;

VISTO l’art.32 comma 7 del D.Lgs.50/2016, secondo il quale l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace 
subordinatamente alla verifica dei requisiti prescritti;

VISTE le verifiche svolte tramite AVCPASS (protocollo comunale 22501/2021 in atti);

VERIFICATA, in merito all’ottemperanza legge 68/1999, la sussistenza della sospensione in capo alla 
società degli obblighi occupazionali per procedura di mobilità sino al 31.12.2021 (PGE in atti 24890/2021);

VERIFICATI i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico –professionale per la partecipazione alla 
procedura;

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti prescritti ha avuto esito positivo;

RITENUTA dunque la sussistenza di tutte le condizioni per disporre l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva 
necessaria per la stipula del contratto;

VISTI
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti
 il DPR 207/2010 (parti in vigore)
 lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

DI DISPORRE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con determinazione n. 358 del 17.02.2021 a 
favore della società Telecom Italia S.p.A./TIM spa, con sede legale in Milano, via G. Negri 1, cf./p.i. 
00488410010;

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 17/03/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 17/03/2021.
F.to ANNAMARIA SPOSITO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 17/03/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 17/03/2021.
F.to ANNAMARIA SPOSITO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


